• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

TERÇA-FEIRA – 12 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 227

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS PUBLICA:

▪ AVISO DE ADJUDICAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SMS) Nº 008/2023: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

ESPECIALIZADA, NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS NA ÁREA DE SAÚDE E DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE

APOIO ÀS ATIVIDADES OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM CONFORMIDADE COM

DIRETRIZES DAS POLÍTICAS DE SAÚDE, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

TERÇA-FEIRA

12 DE DEZEMBRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 227

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO-SMS Nº 008/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Macaúbas, Estado da Bahia, em acordo com Lei 10.520/2002, Decreto Federal

nº 10.024/19, Decreto Municipal nº 124/2023 de 01 de agosto de 2023, Lei Complementar nº 123/2006 e,

subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, através da Pregoeira Oficial, torna público

a ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico-SMS nº 008/2023, cujo objeto é o

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

PROFISSIONAIS NA ÁREA DE SAÚDE E DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE APOIO ÀS ATIVIDADES

OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM CONFORMIDADE COM

DIRETRIZES DAS POLÍTICAS DE SAÚDE, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE MACAÚBAS-BA, conforme condições e especificações constantes no edital e seus anexos.

LICITANTE VENCEDOR LOTE 01: ENGENHAR PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob

o n° 20.324.954/0001-67, estabelecida na RUA GUADALAJARA, Nº 357 C, BAIRRO VILA DULCE. BARREIRAS

- BA, vencedora do LOTE 01 no valor de R$ 1.646.895,36 (hum milhão seiscentos e quarenta e seis mil

oitocentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos);

LICITANTE VENCEDOR LOTE 02: VALE VERDE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob

o n° 32.106.496/0001-79, estabelecida na RUA CLERISTON ANDRADE, Nº 1189, SALA 212, BAIRRO MIMOSO

DO OESTE. LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, vencedora do LOTE 02 no valor de R$ 14.499.749,76 (quatorze

milhões quatrocentos e noventa e nove mil setecentos e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos);

LICITANTE VENCEDOR LOTE 03: VALE VERDE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob

o n° 32.106.496/0001-79, estabelecida na RUA CLERISTON ANDRADE, Nº 1189, SALA 212, BAIRRO MIMOSO

DO OESTE. LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, vencedora do LOTE 03 no valor de R$ 8.244.812,16 (oito milhões

duzentos e quarenta e quatro mil oitocentos e doze reais e dezesseis centavos), de acordo com as propostas

oferecidas/fases de lances e negociação, e conforme constante da ata de julgamento de habilitação e proposta,

respeitando-se as normas do Edital e da Lei.

Macaúbas, 12 de dezembro de 2023

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-12-12T10:20:34-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document